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§ 89 Remiss Nya regler för arbetskraftsinvandring m.m. (SOU 2024_15) 
Ärendenummer: 2024-POL000103 
 
Regionstyrelsens beslut 

1. Region Skåne avger yttrande på remiss Nya regler för 
arbetskraftsinvandring m.m. (SOU 2024_15) 

 
Reservation 
Samtliga närvarande socialdemokrater reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till eget yrkande. 
 
Samtliga närvarande sverigedemokrater reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till eget yrkande. 
 
Birte Sandberg (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till eget 
yrkande. 
 
Mätta Ivarsson (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till bifogad 
reservation. 
 
 
Protokollsanteckning 
Alexandra Thomasson (V) gör bifogad anteckning till protokollet. 
 
Sammanfattning 
Region Skåne besvarar remissen Nya regler för arbetskraftsinvandring m.m. 
(SOU 2024:15). Remissen omfattar ett flertal olika frågor på arbetskrafts-
invandringsområdet. 
 
Yrkande 
Henrik Fritzon (S) yrkar att följande förändringar görs i yttrandet: 
 
Stryk första stycket sida två:  
”Den skånska besöksnäringen och aktörer inom industriproduktionen är 
oroliga. Även de föreslagna förändringarna för säsongsarbete har skapat oro 
inom berörda branscher, framför allt de gröna näringarna. Vissa av förslagen 
kan därför riskera hämma den regionala tillväxten, åtminstone på kort sikt, 
då oron och osäkerheten (befogad eller obefogad) kan leda till uppskjutna 
investeringar och nya affärssatsningar.” 
 
Stryk andra stycket sida två:  
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”Det bedöms vara en stor risk att alla undantagna bristyrken på sikt kommer 
skapa en större otydlighet och förvirring på arbetsmarknaden. Undantagen 
kommer i praktiken vara svårdefinierade då utredningen förlitar sig mycket 
på att tydliga statistiska underlag, med väldefinierade yrkeskategorier, alltid 
kommer finnas att tillgå.” 
 
Lägg till följande synpunkter sida tre:  

• Region Skåne avstyrker alternativet att för yrken som ska undantas 
medianlönskravet ska ”en lön motsvarande hälften av medianlönen” 
gälla och tillstyrker förslaget om ”att lönen minst ska uppgå till den 
lägsta månadslön som följer av svenska kollektivavtal”. 

 
• Region Skåne avstyrker avskaffande av systemet med s.k. spårbyte 

 
• Region Skåne förordar att fackliga organisationer får vara delaktiga i 

arbetet med att avgöra ”när och var det finns behov som inte kan 
tillgodoses med arbetskraft i Sverige eller yrken där det bedöms 
finnas behov som inte kan tillgodoses med arbetskraft i en viss del 
av Sverige”.  

 
• Region Skåne tillstyrker förslaget att bärplockare och personlig 

assistent exkluderas från möjligheten att beviljas arbetstillstånd. 
 
Birte Sandberg (C) yrkar bifall till sitt förslag till yttrande (bifogas). 
 
Mätta Ivarsson (MP) yrkar bifall till Birte Sandbergs (C) förslag till 
yttrande. 
 
Niclas Nilsson (SD) yrkar att Region Skåne ska avstå från att yttra sig på 
remissen. 
 
 Ordföranden yrkar bifall till ordförandens förslag.  
 
Ordföranden yrkar avslag på Henrik Fritzons (S) yrkande, Birte Sandbergs 
(C) och Mätta Ivarssons (MP) yrkande samt Niclas Nilssons (SD) yrkande. 
 
Ordföranden ställer proposition på yrkandena och finner att styrelsen har 
bifallit hans yrkande.  
 
Omröstning begärs och styrelsen fastställer följande voteringsproposition. 
 
För att fastställa kontraproposition i huvudvoteringen ställer ordföranden 
Henrik Fritzons (S) yrkande, Birte Sandbergs (C) och Mätta Ivarssons (MP) 
yrkande samt Niclas Nilssons (SD) yrkande mot varandra och finner att 
regionstyrelsen beslutar utse Henrik Fritzons (S) yrkande som 
kontraproposition i huvudvoteringen. 
 
Den som bifaller ordförandens förslag röstar ja. 
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Den som bifaller Henrik Fritzons (S) yrkande röstar nej. 
 
Omröstningen utfaller med 6 ja-röster och 4 nej-röster. 5 ledamöter avstod.  
 
Ja-röster ges av: 
Alexandra Thomasson (V), Per Einarsson (KD), Anna Mannfalk (M), Anna 
Jähnke (M), Gilbert Tribo (L) och Carl Johan Sonesson (M). 

 
Nej-röster ges av:  
Henrik Fritzon (S), Anna Ingers (S), Mattias Olsson (S) och Carina 
Svensson (S)  
 
Avstår: 
Mätta Ivarsson (MP), Niclas Nilsson (SD), Marlen Ottesen (SD), Paul 
Svensson (SD), och Birte Sandberg (C). 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2024-04-24 
2. Yttrande 2024-04-24 
3. Remisshandling Nya regler för arbetskraftsinvandring m.m.SOU 

2024:15 

 
 
Vid protokollet 
Ingvar Thell 
 
Rätt utdraget intygar 
 
Eva Roosvall 

 
Sänt till:  
Justitiedepartementet 
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Reservation
Ärende 22. Remiss Nya regler för arbetskraftsinvandring m.m.

(SOU 2024_15).

Miljöpartiet står inte bakom det yttrande som regionstyrelsen antog om betänkandet Nya
regler för arbetskraftsinvandring m.m.

Det är visserligen bra att yttrandet tydligt tar upp att utredningens förslag om skärpt lönekrav
riskerar att slå hårt mot kompetensförsörjningen inom hälso- och sjukvården och därmed
drabba Region Skåne negativt. Det är också bra att yttrandet kräver att gränshindren i Öresund
tas bort och att yttrandet pekar på den oro som finns bland skånska arbetsgivare i bland annat
besöksnäringen, industriproduktionen och de gröna näringarna.

Men med sagt hade vi i Miljöpartiet velat se ett ännu tydligare avståndstagande till förslaget
om att skärpt lönekrav. Det är ett illa genomtänkt förslag som enbart har som syfte att försvåra
för människor som redan arbetar och betalar skatt i Sverige eller som vill göra det.
Miljöpartiet står därför bakom den skärpning av skrivningarna i yttrandet som Centerpartiet,
och även vi, yrkade på i regionstyrelsen. Eftersom yrkandet föll reserverar vi oss mot beslutet.

För Miljöpartiet de gröna

Mätta Ivarsson, ledamot i regionstyrelsen
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Protokollsanteckning 
 
Ärende 22. Remiss av betänkandet Nya regler för arbetskraftsinvandring  
m.m. (SOU 2024_15) 

 

Vänsterpartiet ställer sig bakom yttrandet men menar att frågan hade tjänat på ett bredare 
perspektiv. Lönefrågan som hamnat helt i fokus är inte den enskilda pusselbit som stoppar 
oseriösa arbetsgivare från att utnyttja människor i desperat behov av arbete. Skall detta 
utnyttjande av människor kunna stävjas långsiktigt måste även följande frågor lyftas seriöst. 

 
- Återinför den myndighetsbaserade arbetsmarknadsprövningen. Frågan om brist och 

påföljande arbetskraftsbehov ska prövas av Arbetsförmedlingen, i samråd med 
arbetsmarknadens parter. Arbetstillstånd ska endast ges till de branscher där det råder 
arbetskraftsbrist. 

 
- Heltidsanställning som krav för arbetstillstånd. 

 
- Vandelsprövning av arbetsgivare som söker arbetstillstånd för utländska arbetstagare 

innan arbetstillstånd beviljas. 
 

- Arbetskraftsinvandrare som träder fram och berättar om missförhållanden hos 
arbetsgivaren ska få stanna i Sverige tillståndstiden ut och ges möjlighet att söka en ny 
anställning. 

 
- Straff för arbetsgivare som utnyttjar arbetskraftsinvandrare och skadestånd till den 

arbetstagare som drabbas. 
 
 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
Alexandra Thomasson    

 


